
 

Direzione Regionale Lombardia  

 
          Milano, 13.04.2021 
 
          Prot.n.2021/597/Atti 
 

 MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI 
DEGLI ART. 63 DEL D.LGS. 50/2016 E DELL’ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) DEL DL 76/2020, 
CONVERTITO IN LEGGE N. 120/2020, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO AL RUP 
PER LA VERIFICA DELLE INDAGINI CONOSCITIVE, LA VERIFICA DEI PROGETTI DI FATTIBILITA’ 
TECNICO ECONOMICA AI SENSI DELL’ART. 26 DEL D.LGS. 50/2016 E LA VERIFICA DEL PROCESSO 
E DEI MODELLI BIM RELATIVI AD UNA PLURALITA’ DI INTERVENTI DA ESEGUIRSI SU BENI DI 
PROPRIETÀ DELLO STATO SITUATI NELL’AMBITO TERRITORIALE DI COMPETENZA DELLA 
DIREZIONE REGIONALE LOMBARDIA. 

VERBALE DI GARA IN SEDUTA PUBBLICA DEL 13.04.2021 

 
L'anno duemilaventuno, il giorno 13 (tredici) del mese di aprile alle ore 10:30, presso gli 
uffici dell'Agenzia del Demanio, Direzione Regionale Lombardia, in Milano Corso Monforte 
32, si sono riuniti in seduta pubblica, il RUP Arch. Marco Pozzoli e due testimoni, la Sig.ra 
Valentina Barile e l’Avv. Laura Esposito, conformemente a quanto prescritto nell’Avviso 
prot.n.2021/ 463 /Atti del 24.03.2021, per la procedura indicata in oggetto. 

Il RUP, dopo avere predisposto che la gara medesima fosse aperta al pubblica affinché lo 
stesso vi abbia libero accesso, dichiara aperta la seduta comunicando che, entro il termine 
ultimo delle ore 12:00 del giorno 08.04.2021 indicato nell’avviso, risultano pervenute a 
mezzo posta elettronica certificata, n. 10 (dieci) candidature alle quali è stato attribuito un 
numero progressivo, in base all’ordine di arrivo, corrispondente al numero di registrazione 
al protocollo della Direzione Regionale Lombardia.  

Il RUP precisa che in questa fase non verrà reso noto l’elenco dei nominativi degli 
Operatori Economici partecipanti e che, pertanto, ogni candidatura pervenuta, verrà 
identificata dal relativo numero assegnato durante la presente seduta. Il RUP procede 
quindi, a numerare ogni singola manifestazione di interesse ed a verificare la correttezza 
della documentazione trasmessa a mezzo pec da parte di ciascun partecipante, come 
indicato nella tabella sottostante: 

 

Progressivo 
assegnato 

Protocollo Data  

1 5021 30/03/2021 

2 5057 30/03/2021 

3 5159 31/03/2021 

4 5262 01/04/2021 



_______________________________________________________________________________ 

 

Pagina 2 di 3 

 

   5 5378 06/04/2021 

6 5381 06/04/2021 

7 5398 06/04/2121 

8 5414 06/04/2021 

9 5423 06/04/2021 

10 5538 08/04/2021 

 
 

Il RUP, richiamato quanto prescritto nell’Avviso all’art. 9 “modalità di selezione dei 
candidati”, preso atto che il numero di manifestazioni regolarmente pervenute è maggiore 
a 5,  procede all’estrazione. 

A tal fine, vengono predisposti n. 10 (dieci) foglietti numerati contenenti ciascuno il numero 
di progressivo assegnato a ciascun concorrente ammesso. I foglietti numerati vengono 
piegati in modo da non rendere visibile il numero in essi riportato ed inseriti all’interno di un 
recipiente.  

Si procede quindi alla fase del sorteggio, il RUP incarica i due testimoni presenti, di 
procedere alternativamente all’estrazione dal recipiente di cinque foglietti e di aprirli uno 
ad uno dando lettura del relativo numero. 

I concorrenti estratti, con il progressivo assegnato e il n. di protocollo, sono di seguito 
riportati in tabella: 

 

Progressivo 
assegnato 

Protocollo Data  

1 5021 30/03/2021 

6 5381 06/04/2021 

8 5414 06/04/2021 

9 5423 06/04/2021 

10 5538 08/04/2021 

 

 

 



_______________________________________________________________________________ 

 

Pagina 3 di 3 

 

 

Alle ore 10:45 il RUP dichiara chiusa la seduta pubblica dando atto che l’accesso ai 
nominativi degli operatori economici sorteggiati è differito, ai sensi dell’art. 53 comma 2 
lettera b) del D.Lgs 50/2016, sino al termine di scadenza per la presentazione delle offerte, 
fissato nell'ambito della successiva procedura negoziata. 

La documentazione relativa alla procedura viene riposta dal RUP in apposito armadio 
chiuso a chiave. La chiave viene custodita dal RUP. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

F.TO     Arch.  Marco Pozzoli 

F.TO     Sig.ra Valentina Barile     

F.TO      Avv. Laura Esposito     


